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Spørgsmål 

Hvor meget kan statens udgift ved fjernelsen af den forældede del af Tyrafeltet beregnes 

til? 

 

Svar 

Den danske stat vil gennem statsdeltagelsen (Nordsøfonden) betale 20 pct. af de faktisk 

afholdte fjernelsesomkostninger på Tyra-feltet, og resten af udgifterne tilfalder de øvrige 

selskaber i DUC. 

 

Selskaberne, der arbejder i Nordsøen, opnår fradrag for deres løbende omkostninger, her-

under til fjernelse af platforme og andet udstyr, på tilsvarende vis som andre selskaber.1  

 

Beskatningen af selskaber, der har aktiviteter omfattet af kulbrinteskatteloven, sker dels 

via den almindelige selskabsskat dels via den særlige kulbrinteskat. Først betales der sel-

skabsskat, inkl. tillægsselskabsskat, på 25 pct. af kulbrinteselskabernes overskud. Dernæst, 

efter fradrag af selskabsskatten, betales der kulbrinteskat på 52 pct. af overskuddet fra 

indvindingsvirksomhed efter fradrag for udgifter forbundet med bl.a. efterforskning og 

investeringer. Den marginale skatteprocent er dermed 64 pct., hvilket svarer til skattevær-

dien af fradraget. Det vil sige, at selskaberne opnår en skattebesparelse på 64 pct. af de 

samlede omkostninger ifm. fjernelse af anlæg og andet udstyr på Tyra-feltet. 

 

Skatteministeriet kan på grund af tavshedspligt ikke offentliggøre et konkret skøn over 

statens andel af udgifterne, da det vil være baseret på selskabsspecifikke oplysninger. 

 

 

                                                 
1 Hvis der resterer et uudnyttet underskud ved endeligt ophør af kulbrintevirksomheden, eksisterer der dog den særregel for 

olieselskaberne, at skatteværdien af den del af underskuddet, der vedrører fjernelse af anlæg, kan kræves udbetalt. Udbeta-

lingen kan dog højst udgøre den kulbrinteskat, som den skattepligtige har betalt i henhold til reglerne i kapital 3A i Kul-

brinteskatteloven, med tillæg af den kulbrinteskat, som den skattepligtige har betalt vedrørende indkomstår forud for ind-

komståret 2004. 


